
 

На основу члана 12. став 3. Закона о контроли опасности од великих удеса који 

укључују опасне супстанце („Службени гласник РС”, број 94/24), 

Министар заштите животне средине доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о садржини, форми и начину достављања Обавештења о комплексу, оператеру 

комплекса, опису комплекса и околине комплекса, као и попису опасних 

супстанци које су присутне на комплексу 

"Службени гласник РС", број 28 од 28. марта 2025. 

Члан 1. 

Овим правилником прописује се садржина, форма и начин достављања 

Обавештења о комплексу, оператеру комплекса, опису комплекса и околине комплекса, 

као и попису опасних супстанци које су присутне на комплексу. 

Члан 2. 

Обавештење из члана 1. овог правилника садржи податке наведене у Прилогу, 

који је одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део. 

Подаци наведени у Обавештењу морају да буду тачни и у складу са чињеницама 

са комплекса оператера за који се Обавештење доставља. 

Уколико Обавештење не обухвата све захтеване податке из Прилога, или уколико 

ти подаци нису тачни, министарство надлежно за послове заштите животне средине (у 

даљем тексту: Министарство) га одбацује и захтева од оператера његову измену, са 

тачно наведеним недостацима и прописаним роком за достављање измењеног 

Обавештења. 

Члан 3. 

Форма Обавештења је дата у Прилогу овог правилника. 

Електронску верзију форме Обавештења из Прилога, Министарство чини 

доступном на својој интернет страници. 

Министарство, уз електронску верзију форме Обавештења, наводи и адресу 

електронске поште на коју оператер доставља Обавештење и контакт телефон путем 

којег оператер може да провери ажурност наведене интернет адресе. 

Електронска верзија Обавештења мора да буде у форми табеле из Прилога, са 

електронским потписом одговорног лица оператера. 

Члан 4. 

Оператер попуњава Обавештење у електронској форми, а доставља га 

Министарству у папирној и електронској форми. 

Обавештење у папирној форми се доставља надлежном органу у једном 

примерку, са обавезним потписом овлашћеног лица оператера и са доказом о плаћеној 

административној такси. 



Обавештење у електронској форми се доставља искључиво са важећим 

електронским потписом одговорног лица оператера. Доказ о уплаћеној 

административној такси се прилаже уз електронску поруку коју оператер доставља, у 

виду скенираног оригинала доказа о уплати административне таксе. 

Члан 5. 

Даном почетка примене овог правилника престаје да важи Правилник о 

садржини обавештења о новом севесо постројењу односно комплексу, постојећем 

севесо постројењу, односно комплексу и о трајном престанку рада севесо постројења, 

односно комплекса („Службени гласник PC”, број 41/10). 

Члан 6. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”, а примењује се од 7. децембра 2025. године. 

 

Број 000549001 2025 14850 003 004 012 001 

У Београду, 11. марта 2025. године 

Министар, 

Ирена Вујовић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОГ 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 



 


